Universidade Federal do Tocantins

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Mestrado em Ciências do Ambiente

EDITAL  Nº 01 /2014

PROCESSO DE SELEÇÃO - 2014

A Universidade Federal do Tocantins, por meio do Programa de Pós-Graduação em Ciências do

Ambiente (PGCIAMB), torna público o resultado FINAL PRELIMINAR  do processo seletivo

para o MESTRADO E DOUTORADO , conforme edital nº 01/2013 e edital nº. 02/2013 -  sistema

de ações afirmativas para estudantes indígenas -  Processo Seletivo 2014.

1- RESULTADO PRELIMINAR:   DOUTORADO

Classificação CPF
ETAPA 1

ETAPA
2

ETAPA
2

ETAPA
3

NOTA
FINAL

(seis digitos
iniciais)

PROVA
DISSERTATIVA

PROVA
DE

SUFICI
ÊNCIA
(INGLÊ

S)

PROVA
DE

SUFICI
ÊNCIA
(ESPAN
HOL)

ENTREVIS
TA+PROJE
TO+CURR
ICULO

1 946.269 9,2 9,7 9,8 8,2 9,2

2 847.765 9,2 8,8 8,0 8,1 8,5

3 383.781 8,4 8,3 8,5 7,0 8,1

4 007.507 7,1 8,0 8,5 7,8 7,9

5 885.572 7,2 7,0 9,5 6,1 7,4

6 453.872 8,2 4,0 9,5 7,2 7,2

7 249.407 8,1 3,0 8,5 9,2 7,2

8 022.309 7,6 8,5 7,0 5,3 7,1

9 009.917 7,4 7,0 8,0 5,0 6,9

10 598.528 7,2 4,5 8,0 4,4 6

11 232.562 7,1 1,5 8,5 2,2 4,8

12 420.519 7,6 1,3 5,5 3,8 4,6

2- RESULTADO PRELIMINAR: MESTRADO

classificaç
ão

CPF
ETAPA

 1
ETAPA

2
ETAPA

3
NOTA
FINAL

(seis digitos
iniciais)

PROVA
DISSERTAT

IVA

PROVA DE
SUFICIÊNCIA
(INGLÊS)

ENTREVISTA+PR
OJETO+

CURRICULO

1 652.653 8,4 8,8 4,5 7,2

2 003.293 8,5 9,4 2,7 6,9

3 947.671 7,8 8,0 4,4 6,7

4 460.975 8,3 7,0 4,1 6,5

5 312.244 10,0 3,0 6,3 6,4

6 768.491 7,3 4,5 6,2 6,0

7 998.481 9,9 1,0 5,4 5,4

8 722.187 7,6 3,0 5,0 5,2

9 766.440 8,7 1,0 5,0 4,9

10 969.977 8,1 4,0 2,2 4,8

11 829.367 7,5 1,0 4,5 4,3

12 031.256 7,0 1,0 4,3 4,1

13 017.978 8,3 1,0 2,8 4,0

14 377.543 7,2 1,5 3,2 4,0

15 029.803 7,4 1,0 3,2 3,9

16 013.895 8,3 2,0 0,6 3,6

17 892.714 7,8 1,5 1,1 3,5

18 011.425 7,6 0,5 1,5 3,2

19 016.847 7,0 0,5 1,5 3,0

 3-  RESULTADO PRELIMINAR: AÇÕES AFIRMATIVAS PARA O MESTRADO

Classificação

CPF

(seis

digitos

iniciais)

Carta

de

 Intenção

Analise

de

Currículo

Redação

 em

 Português Entrevista

Proficiência

 em

 língua

Nota

 Final

1 016.703 9,0 2,9 9,0 9,3 Apto 7,5

2 765.524 9,0 1,5 10,0 9,3 Apto 7,4

3 762.827 8,5 1,5 10,0 9,0 Apto 7,3

Mais informações:

Site:  www.uft.edu.br

http://www.uft.edu.br/ciamb

E-mail: pgciamb@uft.edu.br

Telefone: (63) 3232-8177

Palmas -TO,  17  de janeiro  de 2014

               Prof. Dra. Adriana Malvasio
Coordenadora do Programa de

Mestrado e Doutorado em Ciências do Ambiente